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Protokół Nr XLIII/2022 

z sesji Rady Powiatu Nowodworskiego 

z dnia 30 maja 2022 roku 

Obrady XLIII sesji rozpoczęto 30 maja 2022 roku o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:22 

tego samego dnia (obrady zdalne). 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady - poinformował, że zgodnie z Ustawą z dnia 11 

stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, obrady Rady 

Powiatu są  nagrywane i transmitowane. Administratorem danych osobowych 

przetwarzanych jest Starosta Nowodworski. 

XLIII sesja Rady Powiatu Nowodworskiego, odbywająca się w dniu dzisiejszym, została 

zwołana  na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

zawiązanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 poz. 374 z póź.zm.) 

W okresie obowiązywania stanu epidemii organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego mogą zwoływać i odbywać sesje, a także podejmować rozstrzygnięcia, w tym 

uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Zdzisław Szmytkowski – przewodniczący Rady Powiatu Nowodworskiego, o godz. 09:00, 

otworzył XLIII sesję, wypowiadając formułę: otwieram obrady XLIII sesji Rady Powiatu 

Nowodworskiego, a następnie stwierdził prawomocność obrad, w obradach uczestniczyło 

18 radnych (statutowy skład Rady Powiatu Nowodworskiego 19 radnych). 

W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych (w chwili otwarcia sesji uczestniczyło 17 radnych – 

nieobecne Elżbieta Kapałka, Anna Małecka). 

Obecni: 

1. Paweł Calak 

2. Elżbieta Kapałka 

3. Krzysztof Kapusta 

4. Radosław Kasiak 

5. Mariusz Kraszewski 
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6. Katarzyna Kręźlewicz  

7. Anna Maliszewska  

8. Marcin Manowski 

9. Zbigniew Niezabitowski  

10. Monika Nojbert 

11. Grzegorz Paczewski  

12. Jan Serwatka 

13. Kamil Szafrański 

14. Adam Szatkowski 

15. Zdzisław Szmytkowski  

16. Dariusz Tabęcki 

17. Mariusz Torbus 

18. Mariusz Ziółkowski  

Nieobecna  Anna Małecka. 

Lista obecności załącznik nr 1 do protokołu. 

Uczestniczyli również: Stanisław Brzozowski- Komendant Powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej, Rafał Trzaskoma – Komendant Powiatowy Policji, Maciej Wierzchoń – Powiatowy 

Lekarz Weterynarii, Jacek Kacperski – Dyrektor Nowodworskiego Centrum Medycznego. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego (załącznik nr 2 do 

protokołu) został przekazany Radnym. 

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie jego przyjęcie. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XLIII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 
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Anna Maliszewska, Marcin Manowski, Zbigniew Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz 

Paczewski, Jan Serwatka, Kamil Szafrański, Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz 

Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Kapałka, Anna Małecka 

Porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLII/2022 z dnia 21.04.2022r. 

4. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego; 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok; 

3) powierzenia przez Powiat Gminie Zakroczym zadania zarządzania drogą powiatową nr 

3001W Stara Wrona - Wojszczyce - Zakroczym - do drogi nr 62; 

4) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze darowizny. 

5. Informacja za rok 2021 z dokonanych umorzeń należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Nowodworskiemu na podstawie 

uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego Nr XLII/284/2010 z dnia 23 września 2010r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Powiatowi Nowodworskiemu. 

6. Stan bezpieczeństwa publicznego, sanitarnego i weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Nowodworskiego: 

1) Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze Mazowieckim za 

2021 rok. 

2) Sprawozdanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze 

Mazowieckim za 2021 rok. 

3) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze 

Mazowieckim na terenie Powiatu Nowodworskiego w 2021 roku. 

4) Ocena stanu sanitarno - epidemiologicznego Powiatu Nowodworskiego. 
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7. Informacja dotycząca realizacji zadań przez Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim w 2021 roku. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XLII/2022 z dnia 21.04.2022r. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu, Przewodniczący Rady stwierdził przyjęcie protokołu z sesji 

nr XLII/2022 z dnia 21.04.2022r. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego (załącznik nr 3 do 

protokołu); 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Anna Maliszewska – zwiększa się środki na rozbudowę Starostwa, czy jest wiadome jaka 

będzie ostateczna kwota, czy przetarg został rozstrzygnięty? 

Krzysztof Kapusta – starosta – przetarg został rozstrzygnięty, najtańsza oferta przewyższa 

przewidzianą kwotę. Niestety byliśmy zobowiązani, w tym trudnym gospodarczym rynku, 

podnieść kwotę, z tego co pamięta, o 370tys.zł. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Nowodworskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 
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Marcin Manowski, Zbigniew Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan 

Serwatka, Kamil Szafrański, Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, 

Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anna Maliszewska  

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Kapałka, Anna Małecka 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLIII/263/2022 w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowodworskiego. 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (załącznik nr 4 do protokołu); 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego zmieniającej uchwałę budżetową na 2022 

rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 

Marcin Manowski, Zbigniew Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz Paczewski, Jan 

Serwatka, Kamil Szafrański, Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz Tabęcki, 

Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anna Maliszewska  

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Kapałka, Anna Małecka 
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Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLIII/264/2022 zmieniającą uchwałę 

budżetową na 2022 rok. 

3) powierzenia przez Powiat Gminie Zakroczym zadania zarządzania drogą powiatową nr 

3001W Stara Wrona - Wojszczyce - Zakroczym - do drogi nr 62 – załącznik nr 5 do 

protokołu; 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 

i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie powierzenia przez Powiat 

Gminie Zakroczym zadania zarządzania drogą powiatową nr 3001W Stara Wrona - 

Wojszczyce - Zakroczym - do drogi nr 62.  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 

Anna Maliszewska, Marcin Manowski, Zbigniew Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz 

Paczewski, Jan Serwatka, Kamil Szafrański, Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz 

Tabęcki, Mariusz Torbus, Mariusz Ziółkowski 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Kapałka, Anna Małecka 

Rada Powiatu Nowodworskiego, przyjęła Uchwałę nr XLIII/265/2022 w sprawie 

powierzenia przez Powiat Gminie Zakroczym zadania zarządzania drogą powiatową nr 

3001W Stara Wrona - Wojszczyce - Zakroczym - do drogi nr 62.  

4) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze darowizny – załącznik nr 6 do 

protokołu. 

- Dariusz Tabęcki – przewodniczący Komisji Finansów Publicznych, Infrastruktury 
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i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

- Innych głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości w drodze darowizny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Paweł Calak, Krzysztof Kapusta, Radosław Kasiak, Mariusz Kraszewski, Katarzyna Kręźlewicz, 

Anna Maliszewska, Marcin Manowski, Zbigniew Niezabitowski, Monika Nojbert, Grzegorz 

Paczewski, Jan Serwatka, Kamil Szafrański, Adam Szatkowski, Zdzisław Szmytkowski, Dariusz 

Tabęcki, Mariusz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (1) 

Mariusz Torbus 

NIEOBECNI (2) 

Elżbieta Kapałka, Anna Małecka 

Raport głosowań stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

5. Informacja za rok 2021 z dokonanych umorzeń należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Nowodworskiemu na podstawie 

uchwały Rady Powiatu Nowodworskiego Nr XLII/284/2010 z dnia 23 września 2010r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Powiatowi Nowodworskiemu – załącznik nr 8 do protokołu. 

Głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta przez 

Radę.   

6. Stan bezpieczeństwa publicznego, sanitarnego i weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Nowodworskiego: 
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1) Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze Mazowieckim za 2021 

rok – załącznik nr 9 do protokołu. 

2) Sprawozdanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze 

Mazowieckim za 2021 rok – załącznik nr 10 do protokołu. 

3) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Dworze 

Mazowieckim na terenie Powiatu Nowodworskiego w 2021 roku – załącznik nr 11 do 

protokołu. 

4) Ocena stanu sanitarno - epidemiologicznego Powiatu Nowodworskiego – załącznik nr 12 

do protokołu. 

W sprawie powyższych sprawozdań głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady stwierdził, że 

sprawozdania zostały przez Radę przyjęte. 

7. Informacja dotycząca realizacji zadań przez Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Mazowieckim w 2021 roku 

– załącznik nr 13 do protokołu. 

Głosów nie zabrano, Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta przez 

Radę. 

8. Interpelacje i zapytania. 

Nie złożono interpelacji i zapytań. 

9. Sprawozdanie z pracy Zarządu pomiędzy sesjami Rady – załącznik nr 14 do protokołu. 

Głosów nie zabrano. 

10. Sprawy różne. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Rady – poinformował, że wpłynęło zaproszenie dla Radnych do udziału 

w III Powiatowym Samorządowym Spływie Kajakowym, który odbędzie się 4 czerwca 2022r.  

- Katarzyna Kręźlewicz – zadała pytanie dotyczące drogi Sowia Wola – Dobrzyń: jakie ostatnio 

odbywało się czyszczenie na tej drodze, jaki był zakres prac? 

- Paweł Calak – wicestarosta – na drogach przeprowadzane jest czyszczenie pozimowe oraz 

czyszczenie eksploatacyjne. Było wykonane czyszczenie pozimowe, kolejne będzie zlecane. 

W dalszej kolejności, będą czyszczone studzienki, syfony. 
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- Katarzyna Kręźlewicz – dodała, że mieszkańcy zwracali jej uwagę, że niedokładne 

czyszczenie pozostałości po ostatnim czyszczeniu mogą mieć wpływ na odpływ wód po 

deszczach. 

- Anna Maliszewska – powróciła do sprawy projektu rozbudowy Starostwa, zadała pytanie 

czy jest planowana jakaś zmiana w projekcie dotycząca ewentualnej budowy sali 

konferencyjnej. Obecnie użytkowana jest o bardzo małej powierzchni, nie ma możliwości 

zachowania minimalnych odległości między osobami, z tego powodu obecnie posiedzenia 

odbywają się w formie zdalnej. 

Kolejne pytanie: czy Zarząd planuje wznowienie rozmów z władzami Gminy Czosnów i Gminy 

Leoncin w sprawie remontu drogi w Górkach? Obydwie gminy deklarowały wsparcie tej 

inwestycji z czego Starostwo nie skorzystało. Ponadto czy planowane jest pozyskanie 

środków z jeszcze innych źródeł? 

- Krzysztof Kapusta – starosta – są otwarci na kontynuowanie rozmów z Wójtami. Jeżeli tylko 

będzie okazja na realizację tego projektu, to droga będzie remontowana. Zgadza się, że 

powinna znaleźć się w kalendarzu naszych inwestycji. Na dzień dzisiejszy jeszcze nic nie jest 

ustalone, ale Zarząd rozpatrzy każdy wariant, żeby można było pozyskiwać pieniądze 

i realizować inwestycje. 

Co do rozbudowy Starostwa poinformował, że jeszcze nie jest planowane powiększenie 

inwestycji o salę obrad. Projekt jest tak przygotowany, że będzie można dobudować 

w momencie pojawienia się możliwości finansowych. Zgadza się, że taka sala jest potrzebna. 

- Marcin Manowski – droga w Górkach jest najgorszą w powiecie. Dziś dokładamy 300tys.zł 

na rozbudowę Starostwa, uważa że są pilniejsze zadania. Następnie poruszył sprawę drogi do 

Kampinosu, korzysta z niej sporo mieszkańców. Nie wie na jakim etapie są rozmowy 

z Wójtami Gminy Czosnów i Gminy Leoncin, bardzo się to przedłuża. Czy w ramach bieżącej 

działalności, obecnego budżetu jest szansa na dokończenie drogi do Kampinosu od strony 

drogi wojewódzkiej? 

- Krzysztof Kapusta – starosta – musimy wiedzieć, że przed nami stoi wyzwanie jakim jest 

szpital. Wszystkie środki, które uda się pozyskiwać, a będą mogły być przeznaczone na ten 

cel, zostaną tam skierowane. Dodał, że mamy bardzo trudny inwestycyjnie czas i bardzo 

trudno jest zaplanować inwestycje i oszacować ich koszt. Dziś jest za wcześnie aby mówić 

o szczegółach. 

- Marcin Manowski – pytanie do Pana Starosty: czy podziela opinię, że ten odcinek drogi 
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w Górkach jest najgorszym w naszym powiecie? 

- Krzysztof Kapusta – starosta – najgorszym może nie jest, ale bez wątpienia przydałaby się 

tam inwestycja. 

- Innych głosów nie zabrano. 

11. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Zdzisław Szmytkowski - przewodniczący Rady – 

o godz. 09:22 zamknął obrady XLIII sesji Rady Powiatu Nowodworskiego. 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Nowodworskiego 

Przygotowała: Mariola Tomaszewska  

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


